
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 75
24 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 
998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνο−
λικού εμβαδού επτά χιλιάδων επτακοσίων πενή−
ντα επτά τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα τρι−
ών εκατοστών (7.757,93 τ.μ.) στη θέση «Λυκόρεμα» 
περιφερείας Τ.Κ. Μαρμαρίου της Δ.Ε. Μαρμαρίου 
του Δήμου Καρύστου Ν. Ευβοίας. ...................................... 1

Ανάκληση απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασω−
τέας συνολικού εμβαδού 11.577,47 τ.μ. στην θέση 
«Γαβρίλη» στην περιφέρεια του Δήμου Ιεράπετρας, 
Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου λόγω υπαγω−
γής στις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 1β του Ν. 
4280/2014 ................................................................................................. 2

Μερική ανάκληση και άρση της αναδασωτέας ιδιότη−
τας της με αρ. πρωτ. 2920/1986 (ΦΕΚ1160/Δ/1986) 
απόφασης αναδάσωσης Νομάρχη Πέλλας, για 
έκταση εμβαδού 19.271, 49 τ.μ. μέρος των με αριθ−
μό 1675, 1676, 1677, 1678, 1979 κληροτεμαχίων και 
του 1699 κοινόχρηστου τεμαχίου Συμπληρωματικής 
Διανομής Αγροκτήματος Χρυσής, στη θέση «Μαυ−
ρόλακος» Τ.Κ. Χρυσής, του Δήμου Αλμωπίας, Π.Ε. 
Πέλλας». .................................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 748/40863 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού 

χαρακτήρα της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβα−
δού επτά χιλιάδων επτακοσίων πενήντα επτά τε−
τραγωνικών μέτρων και ενενήντα τριών εκατοστών 
(7.757,93 τ.μ.) στη θέση «Λυκόρεμα» περιφερείας Τ.Κ. 
Μαρμαρίου της Δ.Ε. Μαρμαρίου του Δήμου Καρύ−
στου Ν. Ευβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικατα−
στάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α/08−08−2014), όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
Ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α/09−11−2015) περί «περιβαλλοντι−
κής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμησης − Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του Ν. 
998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α/29−12−1979) περί «Προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας»,

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α/30−05−1997)
περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/τ.Α/07−06−2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδι−
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

6. Το Π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α/27−12−2010) περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας»

7. Τη με αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (Φ.Ε.Κ 648/τ.Β/19−
04−2011) Απόφαση της Γ.ΓΑ.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευ−
θύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την με αριθμ. 47/1671/18−02−2016 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η βλάστηση 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 01−09−2016 και πριν το χρόνο κατα−
στροφής της, είχε δασική μορφή κατά την έννοια της 
παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από αειφύλλα πλατύφυλλα, 
βαθμού συγκόμωσης 30% και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφσίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση δα−
σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού επτά χιλιάδων 
επτακοσίων πενήντα επτά τετραγωνικών μέτρων και 
ενενήντα τριών εκατοστών (7.757,93 τ.μ.) στη θέση «Λυ−
κόρεμα» περιφερείας Τ.Κ. Μαρμαρίου της Δ.Ε. Μαρμαρί−
ου του Δήμου Καρύστου Ν. Ευβοίας όπως απεικονίζεται 

1073

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.03.29 20:12:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1074 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχεί−
ου Αλιβερίου, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 01−09−2016 και προσδιορίζεται ακρι−
βώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο 
οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα σύμφωνα με 

την υπ. αρ. 3314/πε./07−03−1994 πράξη χαρακτηρισμού 
έκτασης του Δασάρχη Αλιβερίου.

Νότια: Με αγροτική οδό και πέραν αυτής με εκτάσεις μη 
δασικού χαρακτήρα σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 3314/πε./
07−03−1994 πράξη χαρακτηρισμού έκτασης του Δασάρχη 
Αλιβερίου. 

Ανατολικά: Με εκτάσεις χορτολιβαδικές και δασι κού
χαρακτήρα σύμφωνα με την υπ. αρ. 3314/πε./07−03−1994
πράξη χαρακτηρισμού έκτασης του Δασάρχη Αλιβερί−
ου, καθώς και με αναδασωτέες εκτάσεις σύμφωνα με 
την υπ’ αριθμ. 2498/1998 απόφαση κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας. 

Δυτικά: Με αγροτική οδό και πέραν αυτής με εκτάσεις 
μη δασικού χαρακτήρα σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 3314/

πε./07−03−1994 πράξη χαρακτηρισμού έκτασης του Δα−
σάρχη Αλιβερίου.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι οριστικός.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερήσεως.

  Χαλκίδα, 7 Μαρτίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1075



1076 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 822 (2)
Ανάκληση απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδα−

σωτέας συνολικού εμβαδού 11.577,47 τ.μ. στην θέση 
«Γαβρίλη» στην περιφέρεια του Δήμου Ιεράπετρας, 
Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου λόγω υπα γωγής 
στις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 1β του Ν. 4280/
2014.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Την με αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 
του άρθρου 3 Ν. 998/1979, όπως ισχύει»

6. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ.Α./30−5−1997).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010).

9. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» απο−
φάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Γενικούς 
Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προ−
ϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ459/τ.Β/23−3−2011).

11. Την αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορισμός 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων»

12. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 
66/Α/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

13. Το άρθρο 39 παρ. 1β του Ν. 4280/2014.
14. Την αριθμ. Δ.Υ. 1−12−2015 εισήγηση της Δ/νσης Δα−

σών Λασιθίου για χαρακτηρισμό έκτασης και την 4224/
11−12−2015 πράξη χαρακτηρισμού έκτασης.

15. Την 2525/1994 απόφαση Νομάρχη Λασιθίου κήρυ−
ξης έκτασης ως αναδασωτέας (Φ.Ε.Κ. 994/τ.Δ/23−9−1994), 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 2525/1994 απόφαση Νομάρ−
χη Λασιθίου κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας (Φ.Ε.Κ. 
994/τ.Δ/23−9−1994) από την έκταση συνολικού εμβαδού 
11.577,47 τ.μ. στη θέση «Γαβρίλη» στην περιφέρεια του 
Δήμου Ιεράπετρας Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου, 
λόγω του ότι τυγχάνει εφαρμογής το άρθρο 39 παρ. 1β 
του Ν. 4280/2014 και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
(1, 2, ..., 33, 1) και (34, 35, ..., 44, 34) στο με ημερομηνία 
30−12−2015 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της Δα−
σολόγου Ελένης Μαρούδη το οποίο έχει θεωρηθεί από 
το Δ/ντή Δασών Λασιθίου.

Η έκταση έχει όρια: 

Βόρεια Εκτάσεις που εμπίπτουν εντός των ορίων της 2515/1994 απόφασης κήρυξης 
ως αναδασωτέας του Νομάρχη Λασιθίου.

Νότια Εκτάσεις που εμπίπτουν εντός των ορίων της 2515/1994 (Φ.Ε.Κ. 994/τ.Δ/1994) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Λασιθίου, χωματόδρομος 
και έκταση υπαγόμενη στην 3685/16−12−2010 πράξη χαρακτηρισμού..

Ανατολικά Εκτάσεις που εμπίπτουν εντός των ορίων της 2515/1994 (Φ.Ε.Κ. 994/τ.Δ/1994) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Λασιθίου.

Δυτικά Εκτάσεις που εμπίπτουν εντός των ορίων της 2515/1994 (Φ.Ε.Κ. 994/Τ.Δ/1994) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Λασιθίου και εκτάσεις 
με θερμοκήπια..

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή στον αρμόδιο Υπουργό1 εντός της αποκλειστικής προ−

θεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ2 καθώς και αίτηση ακύ−
ρωσης3 εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό Εφετείο4 
από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγ. Νικόλαος, 11 Μαρτίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

1. Άρθρο 8, Ν.3200/1955, «περί διοικητικής αποκέντρωσης», ΦΕΚ 97/A/1955.
2. ΣτΕ Ολομ.2081/87, 5248/95.
3. αρ. 46. ΠΔ 18/9−1−1989, «Κωδικοποίηση διατάξεων και νόμων για το Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/Α/1989.
4. Από 1−1−2011, σύμφωνα με το άρθρο 47, παρ 1, Ν. 3900/2010.



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1077



1078 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1902 (3)
Μερική ανάκληση και άρση της αναδασωτέας ιδιότητας 

της με αρ. πρωτ. 2920/1986 (ΦΕΚ1160/Δ/1986) απόφα−
σης αναδάσωσης Νομάρχη Πέλλας, για έκταση εμβα−
δού 19.271, 49 τ.μ. μέρος των με αριθμό 1675, 1676, 1677, 
1678, 1979 κληροτεμαχίων και του 1699 κοινόχρηστου 
τεμαχίου Συμπληρωματικής Διανομής Αγροκτήματος 
Χρυσής, στη θέση «Μαυρόλακος» Τ.Κ. Χρυσής, του Δή−
μου Αλμωπίας, Π.Ε. Πέλλας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

1)   Τις διατάξεις των άρθρων 24παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος της χώρας.

2) Τις δ/ξεις των άρθρων 41 και 44 Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α/1979) "Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων" όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3) Τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/
2014 (ΦΕΚ 159/Α/2014) με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 
4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 36 του 3698/2008 (Α΄ 198), καθώς και τις διατάξεις 
του εδαφίου (β) της παρ. 2 του άρθρου 49 του Ν. 4280/2014.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας :
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−1982 

εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας «περί οδη−
γιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ−
νης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ235/Α/2010).

6) Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Β΄3105/18−11−2014) 
"Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις".

7) Την με αριθμό 99386/6−11−2014 (ΦΕΚ Β΄ 3105/
18−11−2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης «Περί ανάθεσης αρ−
μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης στους προϊστα−
μένους προς υπογραφή «Με Εντολή Γενικού Γραμματέα».

8) Τις με αριθμό 117080/6353/13−11−2014 με ΑΔΑ:77ΣΕ0ΙΒ3 
και 124581/2774/26−5−2015 με ΑΔΑ: ΩΦ39465ΦΘΗ−ΨΙΨ 
«περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης− Διευκρινήσεις» Διαταγές ΥΠΕΚΑ καθώς 
και τη με αριθμό 11677/6078/11−11−2014 Δ/γή ΥΠΕΚΑ για 
το ίδιο θέμα η οποία κοινοποιήθηκε βάσει της με αριθ−
μό 108202/21−11−2014 δ/γής της Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας Θράκης.

9) Τη με αριθμό 13197/17−02−2015 Διαταγή της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης «περί άρσης 
αναδασωτέας».

10) Τη με αριθμό 4/06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015 πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα «αποδοχή παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων της Χώρας» σε συνδυ−
ασμό με τα οριζόμενα των υπ’ αριθμ. 11237/9−2−2015 και 
11675/10−02−2015 εγγράφων της Δ/νσης Διοίκησης Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης «περί άσκησης 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης», καθώς και το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄/93) «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

11) Τη με αριθμό 2920/1986 (1160/Δ/1−12−1986) απόφαση 
Νομάρχη Πέλλας, για κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 
1000 στρεμμάτων στη θέση «Μαυρόλακος» της κοινότη−
τας Χρυσής του Νομού Πέλλας, που κάηκε από πυρκαγιά.

12) Τη με αριθμό 6932πε/20−05−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης (ΦΕΚ 165/Δ/14−06−2011, Διόρθωση σφαλμάτων ΦΕΚ 
266/Δ/27−07−2011) με την οποία έγινε μερική άρση της ανα−
δασωτέας ιδιότητας της 2920/1986 απόφασης, σε τμήμα της 
εμβαδού 90,06 στρ. λόγω αποκατάστασης της βλάστησης.

13) Την με αριθμό 1691/12−02−2016 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αριδαίας με την οποία συμφωνούμε και την από 
12−02−2016 Εισηγητική Έκθεση της δασολόγου Πουσίνη 
Άννας, για τροποποίηση της με αριθμό 2920/1986 από−
φασης αναδάσωσης του Νομάρχη Πέλλας, μερική ανά−
κληση και άρση της αναδασωτέας ιδιότητας, για έκταση 
19.271,49 τ.μ. Η έκταση αυτή αποτελείται από τμήματα 
των κληροτεμαχίων με αριθμό 1676, 1676, 1677, 1678,  
και του κοινόχρηστου τεμαχίου 1699 Συμπληρωματικής 
Διανομής Αγροκτήματος Χρυσής που καλλιεργούνται 
διαχρονικά από το 1945 έως σήμερα, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση και άρση της αναδασωτέας ιδιό−
τητας, για πραγματική αιτία για έκταση εμβαδού δέκα 
εννέα χιλιάδες διακόσια εβδομήντα ένα τετραγωνικά 
μέτρα και σαράντα εννέα εκατοστά του τετραγωνικού 
μέτρου (19.271,49τ.μ.) , ως έκταση διαχρονικά με μη Δα−
σικό χαρακτήρα , που περιλαμβάνεται στη με αριθμό 
2920/1986 (ΦΕΚ1160/Δ/1986) απόφαση αναδάσωσης Νο−
μάρχη Πέλλας.

Η με αριθμό 2920/1986 απόφαση αναδάσωσης Νομάρχη 
Πέλλας, αφορά έκταση 1000 στρεμμάτων που αποτυπώνε−
ται αδρομερώς με την αναγραφή των τεσσάρων διαστά−
σεων σε χάρτη 1:20.000 χωρίς περιγραφή λεπτομερειών.

Η προς άρση αναδάσωσης έκταση, αποτελεί τμήμα 
των με αριθμό 1675,1676,1677,1678,1979 κληροτεμαχίων 
και του 1699 κοινόχρηστου τεμαχίου, Συμπληρωματικής 
Διανομής έτους 1978 Αγροκτήματος Χρυσής και απο−
τυπώνεται στο από 12−02−2016 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, με περιμετρικά στοιχεία Α1, 
Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, Α13, Α14, Α15, −Α1 
και με συντεταγμένες κορυφών βασιζόμενες στο Εθνικό 
Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς ΕΓΣΑ που δίδονται στον 
συνημμένο πίνακα. Η παραπάνω έκταση εμφανίζεται ως 
καλλιεργούμενη από τη φωτοερμηνεία των αεροφωτο−
γραφιών λήψης 1945 και 1981 ενώ στους ορθοφωτοχάρτες 
έτους 2008 όπως και σήμερα έχει μορφή κατά θέσεις 
καλλιεργούμενου και χέρσου αγρού και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασικό δρόμο και πέραν αυτού με δασική 
έκταση.

Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με καλλιεργούμενη έκταση κληροτεμαχίων 

1678 και 1679.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 2920/1986 (ΦΕΚ1160/

Δ/1986) απόφαση αναδάσωσης Νομάρχη Πέλλας, όπως 
έχει τροποποιηθεί με μερική άρση της αναδασωτέας 
ιδιότητας, με την με αριθμό 6932πε/20−05−2011 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης (ΦΕΚ 165/Δ/14−06−2011, Διόρθωση 
σφαλμάτων ΦΕΚ 266/Δ/27−07−2011).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Φεβρουαρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1079



1080 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000752403160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 

δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 

καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 

ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 

τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 

ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 

και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−

γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 

διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


